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	[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 25 августа 2014 г. № 238 «О реализации отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации»:
1. Внести в распоряжение Правительства Рязанской области от 20 января 2023 г. № 22-р (в редакции распоряжений Правительства Рязанской области от 10.03.2023 № 105-р, от 06.04.2023 № 158-р, от 17.05.2023 № 253-р, от 08.06.2023 № 327-р, от 04.07.2023 № 390-р, от 26.09.2023 № 570-р, от 13.10.2023 № 618-р, от 20.11.2023 № 681-р, от 11.12.2023 № 745-р, от 14.12.2023 № 753-р, от 19.12.2023 № 765-р, от 18.03.2024 № 139-р) следующие изменения:
1) в приложении № 2:
- пункт 5 изложить в следующей редакции:



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«5.
	Обеспечение населения объектами образования
	подготовка проектной документации и выполнение инженерных изысканий, проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, выполнение работ по строительству, выполнение функций технического заказчика и проведение строительного контроля по объекту капитального строительства «Школа для одаренных детей в г. Рязани» 
	Минстрой области
	2025 г.
	1500033,43351*
	ГКУ УКС Рязанской области»



	- в сноске «*» цифры «26760,0» заменить цифрами «288410,0»;
2) пункт 2 приложения № 3 изложить в следующей редакции:	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«2.
	Обеспечение населения объектами образования
	подготовка проектной документации и выполнение инженерных изысканий, проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, выполнение работ по строительству, выполнение функций технического заказчика и проведение строительного контроля по объекту капитального строительства «Школа для одаренных детей в г. Рязани»
	Минстрой области
	2025 г.
	3119316,973
	ГКУ УКС Рязанской области»



	3) приложение № 5 изложить в следующей редакции:

	
	«Приложение № 5
к распоряжению Правительства Рязанской области
от 20.01.2023 № 22-р



Объекты
капитального строительства государственной
собственности Рязанской области, в отношении которых
приняты решения о предоставлении бюджетных ассигнований
на осуществление за счет субсидий из областного бюджета
капитальных вложений в 2024 году



	№ п/п 
	Цель предо-ставления бюджетных инвестиций 
	Наименование объекта 
капитального строительства 
	Наименование главного распорядителя 
	Срок ввода объекта 
	Размер бюджетных инвестиций, тыс. руб. 
	Наименование получателя бюджетных средств



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Развитие инфра-структуры культуры и туризма

	реконструкция здания павильона «Животноводство» 1955 г., являющегося предметом охраны объекта культурного наследия регионального значения «Достопри-мечательное место «Рязанская областная сельскохозяйствен-ная, промышленная, строительная выставка и Дом юннатов с садом», расположенного по адресу: Рязанская область, г. Рязань, Торговый городок, стр. 5а
	министерство культуры Рязанской области
	2024 г.
	117151,21766*
	ГБУК РО «Рязанская областная универсальная научная библиотека имени Горького»

	2.
	Развитие инфра-структуры культуры и туризма
	государственная экспертиза проектной документации, включая проверку достоверности определения сметной стоимости и результатов инженерных изысканий по объекту капитального строительства: «Реконструкция основного здания музея К.Э. Циолков-ского, расположен-ного по адресу: Рязанская область, Спасский район, 
с. Ижевское, 
ул. Зеленая, д. 23»
	министерство культуры Рязанской области 
	2024 г.
	984,63755
	ГБУК РО «Музей 
К.Э. Циолков-ского» 



	* Неиспользованный остаток бюджетных ассигнований 2023 года в рамках государственного контракта от 26.01.2024 № 08592000011230162730001 в размере
67983,0 тыс. рублей.».
2. Внести в распоряжение Правительства Рязанской области от
19 декабря 2023 г. № 765-р (в редакции распоряжений Правительства Рязанской области от 18.03.2024 № 139-р, от 21.06.2024 № 374-р, от 22.08.2024 № 508-р) следующие изменения:
1) в приложении № 1 пункты 5, 6 признать утратившими силу;
2) приложение № 2 дополнить пунктами 3-5 следующего содержания:



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«3.
	Обеспечение деятельности органов государствен-ной власти Рязанской области
	строительство объекта «Пожарное депо на 
3 машино-места по адресу: Рязанская область, Александро-Невский район, 
р.п. Александро-Невский»
	Минстрой области
	2025 г.
	42816,141
	ГКУ УКС Рязанской области

	4.
	Обеспечение населения объектами здравоохра-нения
	подготовка проектной документации на строительство объекта «Поликлиника на 
250 посещений в смену ГБУ РО «Городская поликлиника № 12»
	Минстрой области
	2025 г.
	21744,754
	ГКУ УКС Рязанской области

	5.
	Обеспечение населения объектами здравоохра-нения
	государственная экспертиза проектной документации на строительство объекта «Поликлиника на 
250 посещений в смену ГБУ РО «Городская поликлиника № 12»
	Минстрой области
	2025 г.
	1259,723
	ГКУ УКС Рязанской области»



	3. Министерству образования Рязанской области (Васина О.С.) внести соответствующие изменения в распоряжение Правительства Рязанской области от 25 декабря 2023 г. № 788-р.
4. Министерству культуры Рязанской области (Васильева Е.В.) внести соответствующие изменения в распоряжение Правительства Рязанской области от 28 декабря 2023 г. № 819-р.
5. Министерству здравоохранения Рязанской области (Пшенников А.С.) внести соответствующие изменения в распоряжение Правительства Рязанской области от 29 декабря 2023 г. № 826-р.
6. Главному управлению по взаимодействию с федеральными территориальными органами Рязанской области (Сурин А.А.) внести соответствующее изменение в распоряжение Правительства Рязанской области от 20 декабря 2023 г. № 771-р.







	Первый заместитель Председателя Правительства Рязанской области
	
	А.Н. Рослякова
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от 24 сентября 2024 г. № 
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3


-


р


 


В соответствии с 


п


остановлением


 


Правительства Рязанской области от 


25 августа 2014 г. № 238 «О реализации отдельных положений 


Бюджетного 


кодекса Российской Федерации»:


 


1.


 


Внести в распоряжение Правительства Рязанской области от 20


 


января


 


2023


 


г.


 


№ 22


-


р


 


(в редакции распоряжений Правительства Рязанской области 


от 10.03.2023 


№


 


105


-


р, от 06.04.2023 


№ 158


-


р


, от 17.05.2023 


№ 253


-


р


, от 


08.06.2023 


№ 327


-


р


, от 04.07.2023 


№ 390


-


р


, от 26.09.2023 


№ 570


-


р


, от 


13.10.2023 


№ 618


-


р


, от 20.11.2023 


№ 681


-


р


, от 11.1


2.2023 


№ 745


-


р


, от 14.12.2023


 


№ 753


-


р


, от 19.12.2023 


№ 765


-


р


, от 18.03.2024 


№ 139


-


р)


 


следующие изменения:


 


1)


 


в приложении № 2:


 


-


 


пункт 5 изложить в следующей редакции:


 


 


1


 


2


 


3


 


4


 


5


 


6


 


7


 


«5.


 


Обеспечение 


населения 


объектами 


образования


 


п


одготовка проектной 


документации и 


выполнение 


инженерных 


изысканий, проведение 


государственной 


экспертизы 


проектной 


документации и 


результатов 


инженерных 


изысканий, 


выполнение работ по 


строительству, 


выполнение функций 


технического заказчика 


и проведение 


строительного 


контроля по объекту 


капитального 


строительства «Школа 


для одаренных детей в 


г. Рязани»


 


 


Минст


рой 


области


 


2025 г.


 


1500033,43351*


 


ГКУ УКС 


Рязанской 


области


»


 


 


-


 


в сноске 


«


*


»


 


цифры «26760,0» заменить цифрами «288410,0»;


 




от 24 сентября 2024 г. №  59 3 - р  

В соответствии с  п остановлением   Правительства Рязанской области от  25 августа 2014 г. № 238 «О реализации отдельных положений  Бюджетного  кодекса Российской Федерации»:   1.   Внести в распоряжение Правительства Рязанской области от 20   января   2023   г.   № 22 - р   (в редакции распоряжений Правительства Рязанской области  от 10.03.2023  №   105 - р, от 06.04.2023  № 158 - р , от 17.05.2023  № 253 - р , от  08.06.2023  № 327 - р , от 04.07.2023  № 390 - р , от 26.09.2023  № 570 - р , от  13.10.2023  № 618 - р , от 20.11.2023  № 681 - р , от 11.1 2.2023  № 745 - р , от 14.12.2023   № 753 - р , от 19.12.2023  № 765 - р , от 18.03.2024  № 139 - р)   следующие изменения:   1)   в приложении № 2:   -   пункт 5 изложить в следующей редакции:  

 

1  2  3  4  5  6  7  

«5.  Обеспечение  населения  объектами  образования  п одготовка проектной  документации и  выполнение  инженерных  изысканий, проведение  государственной  экспертизы  проектной  документации и  результатов  инженерных  изысканий,  выполнение работ по  строительству,  выполнение функций  технического заказчика  и проведение  строительного  контроля по объекту  капитального  строительства «Школа  для одаренных детей в  г. Рязани»    Минст рой  области  2025 г.  1500033,43351*  ГКУ УКС  Рязанской  области »  

 

-   в сноске  « * »   цифры «26760,0» заменить цифрами «288410,0»;  

